того королева затвердила 30-го листопада. На підставі цього договору Войнаровська мала одержати 400.000 талерів. З цієї суми відраховувано 100.000 за Тіннельсе, які їй видано 30 квітня 1725 р. Окрім того, відраховувано суму в розмірі 33.352 талерів, яку шведська державна скарбниця в 1717 та 1723 р. заплатила двом кредиторам Войнаровського, а саме шведському генералові Ранкові (21.538 талерів) і шведському агентові І. Бейє в Бреславлі. Нарешті замість готівки Войнаровська придбала один будинок у Стокгольмі. Як Войнаровська господарювала в Тіннельсе, це видно з того, що вона незабаром продала мідяний дах замку й через те замок почав руйнуватися. У сорокових роках вона покинула Швецію назавсіди, продавши Тіннельсе королеві Фрідріхові І, що подарував замок своїм позашлюбним дітям, графам фон-Гессенштайн <sup>1)</sup>.

## IX.

28 БЕРЕЗНЯ Р. 1712. ПЕРЕКЛАД ЛИСТА ВІД КРИМСЬКОГО ХАНА ДЕВЛЕТ-ГЕРАЯ ДО КАРЛА XII.

*Interpretatio epistolae serenissimi Tartarorum Chani, ad serenissimum, potentissimum Regem Sueciae missae, habita die 28 Martii 1712.*

Serenissimo, magnificentissimo, sincero amatissimo, Suecorum, Gotorum Vandaliorum regi, nec non Finlandiae, Livoniae, Cariliae, Ingriae, Pomeraniae Estuniae, Bremae, Stetini, Vismariae, Rugiae, Vendae, Casuviae, Bavariae, Juliaci, Cliviae et Montium domino ac principi, sciscitamus de salute vestra amicoque notificamus. Litteras per expressum vestrum accepimus, ex quorum sensu cognovimus, otomannum illum cosciovim, qui exercitui cosaccico isthic moranti praerat, relicta statione cum aliquot cossacis aufugisse, secumque duxisse multa clenodia bellica, rogareque vos, ut praedicto (si ad nos, vel in terras gubernij nostri pervenerit) clenodia praefata arripi, atque ad vos mitti curemus. Supradictus costious ad nos non venit, neque scimus quorsum perrexerit, antehac, dum gens cosaccica ad nos rifugium petiuere, praeter amicitiam eis necessariam, a nobis exhibitam, promissimus illis, tum gubernandi rationibus, tum aliis eorum negotiis juxta, antiquam normam et regulam, nullo modo nos immiscere. Igitur exercitus Saporoviensis gubernium habet hatmannus, et si ipsi mandaveritis, ea, quae cosciovius abduxit, quidquid est, prout dux eorum quaerere atque retro accipere potest, qui etiam bene novit, non esse nostri moris antiqui, miscere nos eiusmodi negotiis cosaccorum. Cum ergo emissus vester iterum ad vos revertatur, has amicales scripsimus, quando peruenerint et rem istam ita se habere comprehenderit, ut diximus, nostri meminisse dignemini. Sit salus parentibus. Dev. dab: diē primo mensis rebiu-leuuel 1124 ann.